1

物联培字〔2024〕85 号

关于公布第五届全国供应链大赛决赛事项的补充通知

各有关单位：

由中国物流与采购联合会主办、浙江经济职业技术学院承办

的第五届全国供应链大赛决赛答辩和颁奖仪式将于 2024 年 6月

20-23 日在杭州举行。现将决赛有关事项补充通知如下：

一、本科组、高职组决赛安排

（一）报到安排

1.报到时间及地点

本科组、高职组于 2024 年 6 月 21 日全天报到，要求各参赛

团队在报到处签到并抽取座位签。本届大赛不安排接送站，请参

赛团队自行前往报到点，本科组、高职组具体赛程安排和要求见

附件 1。

中 国 物 流 与 采 购 联 合 会

中 国 物 流 学 会
文件

2

报到时间：6 月 21 日 09:00—20:00

报到地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼二楼大厅

2.决赛时间及地点

本科组决赛时间：6 月 22 日 08:30-12:05

本科组决赛地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼机房

高职组决赛时间：6 月 22 日 14:00-17:25

高职组决赛地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼机房

（二）决赛设备

赛场为所有参赛选手配备统一的比赛设备、网络、纸、笔，

比赛设备配置为 i5 处理器及以上并已安装 360 极速浏览器和

office 办公软件。比赛过程中禁止下载或使用其他软件，禁止

携带任何电子设备，包括但不限于计算器、手机、电子手表等。

二、教师组、企业职工组决赛安排

（一）现场答辩顺序及时间

决赛现场答辩教师组、企业职工组将分别进行。为保证公平

性，大赛组委会采用线上抽签的方式确定各组现场答辩顺序，分

组情况见《教师组、企业职工组决赛现场答辩顺序表》（附件 3），

抽签过程见大赛官网 http://gylds.clpp.org.cn/。

（二）报到及测试安排

教师组、企业职工组各参赛选手要求在报到处签到后将决赛

现场答辩 PPT 拷贝至比赛专用电脑（Windows 10，Office 2016）

并进行测试。本届大赛不安排接送站，请参赛选手自行前往报到

点，教师组、企业职工组具体赛程安排和要求见附件 2。

1.报到及测试时间

3

教师组：6 月 20 日 09:00-20:00 或 6 月 21 日 09:00-11:00

企业职工组：6 月 20 日 09:00-20:00

2.报到地点：浙江经济职业技术学院黄泽楼三楼

3.测试地点：浙江经济职业技术学院黄泽楼 2305 室（教师

组）、2307 室（企业职工组）

（三）资料准备

1.准备现场陈述 PPT，PPT 大小为宽屏 16:9，如果方案中包

括软件、模型、数据库等，请使用截图方式。

2.准备纸质打印版作品 4 份，首页需要注明单位名称以及姓

名。

三、住宿和用餐安排

（一）住宿安排

1.本届大赛不安排集中住宿、就餐，食宿自行安排，费用自

理。为方便参赛选手住宿，组委会推荐赛场附近酒店，具体信息

见附件 4，请各参赛选手根据需求自行预定。

2.因 6 月为旅游高峰期，请务必提前预订酒店。

（二）用餐安排

1.本届大赛不安排集中就餐，餐费自理。

2.如需就餐，可到学院学生食堂自行点餐，支持微信支付。

四、其他事项

1.决赛现场设在浙江经济职业技术学院（地址:中国浙江省

杭州市钱塘区白杨街道学正街 66 号），赛场统一配备相关比赛

设备，各组比赛时不得使用自备电脑。

2.在杭州期间外出活动应提高安全意识，积极防范各类人身

4

伤害，确保您的人身安全。报到时请留下准确的联系方式，并保

持畅通，以便赛务组及时联系。

3.尽量不要携带大量现金和贵重物品，如有贵重物品请妥善

保管。

4.请各参赛选手随时关注大赛群公告。

五、联系方式

大赛组委会秘书处

联系人：司老师 010-83775925 谷老师 010-83775919

门老师 010-83775897 陈老师 010-83775930

浙江经济职业技术学院赛务组

联系人：王老师 13588212123 倪老师 13336183488

附件：1.本科组、高职组决赛赛程安排表

2.教师组、企业职工组决赛赛程安排表

3.教师组、企业职工组决赛答辩顺序表

4.推荐住宿酒店信息

5.浙江经济职业技术学院平面示意图

中国物流与采购联合会 中国物流学会

2024 年 6 月 7 日

5

附件 1

本科组、高职组决赛赛程安排表

日期 内 容 要求及说明

5 月 8 日-6 月 18 日 线上练习
6 月 18 日 14：00 关闭个人练习，18：00 禁用所有练习账号并清理
所有练习数据。

5 月 26 日 09：00 前
邮件提交

决赛资料

以下材料请各参赛团队代表于 5月 26 日 09：00 前打包发送至组委
会邮箱 wljzw@vip.163.com，文件及邮件标题以“赛道+单位+队
名”命名，参赛团队指定 1名负责人发送即可。
1.供应链管理师职业能力等级认证证书信息登记表（命名为：赛道
+单位+队名证书信息登记表）
2.备赛照片及视频（进入决赛的所有参赛团队都需要提交）
3.最佳组织奖申请表（以单位为整体进行申请，不申请则不需要上
传）

6月 21 日 报到

1.报到时间及地点
报到时间：6 月 21 日 09:00—20:00
报到地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼二楼大厅
2.报到现场需准备参赛团队各选手的身份证原件、学生证原件和复
印件，复印件当场上交。
3.现场签署参赛承诺书，抽取比赛座位签。

6

日期 内 容 要求及说明

4.本届大赛不安排集中住宿、就餐，食宿自行安排，费用自理。为
方便参赛选手住宿，组委会推荐赛场附近酒店，具体信息见附件 4，
请各参赛选手根据需求自行预定。

6月 22 日 现场比赛

1.决赛时间及地点
本科组决赛时间：6 月 22 日 08:30-12:05
本科组决赛地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼机房
高职组决赛时间：6 月 22 日 14:00-17:25
高职组决赛地点：浙江经济职业技术学院控制科技楼机房
2.比赛开始后半小时，如因个人原因未能按时到场则不允许进入赛
场。
3.备赛时需要携带各参赛选手的学生证和身份证原件，赛务组将进
行赛前检录。
4.赛场为所有参赛选手配备统一的比赛设备、网络、纸、笔，比赛
设备配置为i5处理器及以上并已安装360极速浏览器和office办
公软件。比赛过程中禁止下载或使用其他软件和携带任何相关电子
设备，包括但不限于计算器、手机、电子手表等。
5.现场安排、比赛流程等信息详见报到后所发资料《决赛指南》。

6月 23 日 颁奖典礼

时间：6 月 23 日 09：00-12：00
地点：浙江经济职业技术学院物产中大国际学院二楼报告厅
要求本科组、高职组参赛团队至少派 1-2 名代表参加颁奖典礼，现
场安排详见报到后领取的《决赛指南》。

7

附件 2

教师组、企业职工组决赛赛程安排表

日期 内 容 要求及说明

5 月 18 日-6 月 2日 对案例进行方案设计

5月 18 日-6 月 19 日 准备现场陈述 PPT

1.PPT 陈述时间为 15 分钟，建议 ppt 大小为宽屏 16：9。
2.如果方案中包括软件、实物、设计图纸等，须在陈述时间内
现场展示。
3.决赛现场电脑只允许拷贝陈述 PPT（不允许运行软件、数据
库等），如需演示软件、实物、设计图纸等，请使用截图方式。

5 月 26 日 09：00 前
邮件提交

决赛资料

以下材料请各参赛选手于 5月 26 日 09：00 前打包发送至组委
会邮箱 wljzw@vip.163.com，文件及邮件标题以“赛道+单位+
个人姓名”命名。
1.供应链管理师职业能力等级认证证书信息登记表（命名为：
赛道+单位+个人姓名证书信息登记表）
2.备赛照片及视频（进入决赛的所有参赛选手都需要提交）
3.最佳组织奖申请表（以单位为整体进行申请，不申请则不需
要上传）

8

日期 内 容 要求及说明

6 月 2 日 24 时前
在线提交决赛作品

（电子版）

扫描右侧二维码，在线提交决赛作品。决赛方案
设计作品文档应上传word和pdf两种格式文件，
方案字数不超过 2万字，作品大小不超过 30Mb；
作品文档的命名格式均为：“赛道+单位+个人姓
名”；作品任何地方不得出现与单位名称和选手
姓名有关的信息，否则取消参赛资格。

6 月 2 日-19 日
大赛评委对决赛作品
匿名评审

6月 20 日 报到及作品测试

1.报到及测试时间
教师组：6 月 20 日 09:00-20:00 或 6 月 21 日 09:00-11:00
企业职工组：6 月 20 日 09:00-20:00
2.报到地点：浙江经济职业技术学院黄泽楼三楼
3.测试地点：浙江经济职业技术学院黄泽楼 2305 室（教师组）、
2307 室（企业职工组）
4.报到现场需准备以下材料：
(1)现场陈述所需 PPT；
(2)参赛选手身份证的原件及复印件，复印件当场上交。
5.现场签署大赛作品使用协议。
6.比赛现场作品测试：报到后，各参赛选手到浙江经济职业技
术学院黄泽楼 2305 室（教师组）、2307 室（企业职工组）进

9

日期 内 容 要求及说明

行 PPT 拷贝和现场测试（PPT 命名为“xx 组别+单位名+姓名”），
现场测试无误后则不允许再次修改。
7.本届大赛不安排集中住宿、就餐，食宿自行安排，费用自理。
为方便参赛选手住宿，组委会推荐赛场附近酒店，具体信息见
附件 4，请各参赛选手根据需求自行预定。

6月 21 日-22 日 现场答辩

1.备赛时携带作品纸质打印版 4份（书面方案首页需要注明单
位名、参赛个人姓名等信息）。
2.教师组、企业职工组现场答辩每人总时长为 15 分钟，前 10
分钟对方案进行演示和陈述，后 5 分钟回答专家组提问，方案
设计和现场答辩展现形式不限。
3.现场安排、比赛流程等信息详见报到后所发资料《决赛指
南》。

6月 23 日 颁奖典礼

时间：6 月 23 日 09：00-12：00
地点：浙江经济职业技术学院物产中大国际学院二楼报告厅
要求教师组、企业职工组参赛选手原则上必须参加颁奖典礼，
现场安排详见报到后领取的《决赛指南》。

10

附件 3

教师组、企业职工组决赛答辩顺序表
（如有参赛个人临时弃赛，则按照答辩顺序进行替补。）

教师组

日期 答辩
顺序 答辩时间 答辩选手

6 月 21 日

1 14:00-14:15 山东交通职业学院张怀智

2 14:15-14:30 重庆青年职业技术学校邓小翠

3 14:30-14:45 广东省技师学院熊勍颖

4 14:45-15:00 台州技师学院姜璐希

5 15:00-15:15 广州市交通技师学院姚子钰

6 15:15-15:30 济南工程职业技术学院张蒙蒙

7 15:30-15:45 广州市交通技师学院郝丽娜

8 15:45-16:00 四川职业技术学院兰聪

9 16:00-16:15 深圳技师学院余光伟

10 16:15-16:30 广安职业技术学院张浩

11 16:30-16:45 深圳技师学院李利

12 16:45-17:00 天津机电职业技术学院彭建强

13 17:00-17:15 南京铁道职业技术学院张芳

14 17:15-17:30 山东华宇工学院于广敏

15 17:30-17:45 台州技师学院金鸶丝

16 17:45-18:00 台州技师学院陈海林

6 月 22 日

17 08:30-08:45 浙江经济职业技术学院方慧莲

18 08:45-09:00 郑州铁路职业技术学院李海龙

19 09:00-09:15 广东女子职业技术学院李双双

20 09:15-09:30 广东省技师学院何倩妮

21 09:30-09:45 许昌职业技术学院高栋华

22 09:45-10:00 浙江公路技师学院徐卓

23 10:00-10:15 山东华宇工学院梁辰

24 10:15-10:30 山东交通职业学院张向春

25 10:30-10:45 台州技师学院朱媛

11

教师组

日期 答辩
顺序 答辩时间 答辩选手

6 月 22 日

26 10:45-11:00 黑龙江职业学院陈莹莹

27 11:00-11:15 福建省晋江职业中专学校吴荣星

28 11:15-11:30 广东省轻工业技师学院罗慧

29 11:30-11:45 成都纺织高等专科学校周千又

30 11:45-12:00 深圳鹏城技师学院张燕娴

31 14:00-14:15 天津滨海职业学院平娜娜

32 14:15-14:30 吉林电子信息职业技术学院王蕾蕾

33 14:30-14:45 山东华宇工学院蒋春铭

34 14:45-15:00 山东华宇工学院王姗

35 15:00-15:15 浙江公路技师学院邹俐

36 15:15-15:30 云南工商学院邢雪杉

37 15:30-15:45 广东省技师学院刘毓

38 15:45-16:00 惠州经济职业技术学院裘伟超

39 16:00-16:15 台州技师学院邹春晓

40 16:15-16:30 天津海运职业学院孙琳

41 16:30-16:45 河北对外经贸职业学院张伯玮

42 16:45-17:00 马鞍山职业技术学院季文军

企业职工组

日期
答辩
顺序

答辩时间 答辩选手

6 月 21 日

1 08:30-08:45
中国移动通信集团江苏有限公司苏州分
公司王涛

2 08:45-09:00
中铁物贸集团有限公司招标分公司章子
卿

3 09:00-09:15 中国移动通信集团辽宁有限公司边双

4 09:15-09:30 深圳华大基因股份有限公司汤健胜

5 09:30-09:45 中国移动通信集团辽宁有限公司涂秉磊

6 09:45-10:00 千奇百怪商行佟楚南

7 10:00-10:15 中铁物贸集团有限公司招标分公司孙楠

12

企业职工组

日期
答辩
顺序

答辩时间 答辩选手

6月 21 日

8 10:15-10:30
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心李雪

9 10:30-10:45
中铁电气化局集团物资贸易有限公司龚
杰

10 10:45-11:00 集物（北京）科技有限公司王晓煜

11 11:00-11:15
中国移动通信集团江西有限公司南昌分
公司魏鹏

12 11:15-11:30
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心曾开文

13 11:30-11:45 中国移动通信集团河北有限公司田丽楠

14 11:45-12:00 物产中大（宁波）物流有限公司胡嘉园

15 14:00-14:15
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心刘骏昊

16 14:15-14:30 中国移动通信集团辽宁有限公司包宇驰

17 14:30-14:45 物产中大（宁波）物流有限公司王思杰

18 14:45-15:00 中移物联网有限公司李娟

19 15:00-15:15 中铁物贸集团深圳有限公司李旭科

20 15:15-15:30
中铁电气化局集团物资贸易有限公司李
帅鑫

21 15:30-15:45
中国移动通信集团浙江有限公司宁波分
公司谢智坚

22 15:45-16:00
中铁物贸集团有限公司招标分公司薄晓
雅

23 16:00-16:15
中国移动通信集团江西有限公司抚州分
公司樊磊

24 16:15-16:30
中国移动通信集团江苏有限公司南通分
公司顾而行

25 16:30-16:45
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心李未

26 16:45-17:00 中国移动通信集团辽宁有限公司薛梦汀

27 17:00-17:15
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心杨鑫明

28 17:15-17:30
中铁物贸集团有限公司招标分公司王竹
君

29 17:30-17:45
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心张小琳

13

企业职工组

日期
答辩
顺序

答辩时间 答辩选手

6月 21 日 30 17:45-18:00
中国移动通信集团江苏有限公司无锡分
公司倪妍

6 月 22 日

31 08:30-08:45 中移动信息技术有限公司马林霞

32 08:45-09:00 中国移动通信集团辽宁有限公司王腾

33 09:00-09:15
中铁物贸集团有限公司轨道集成分公司
衡翀

34 09:15-09:30 物产中大 (宁波) 物流有限公司胡嘉文

35 09:30-09:45 安徽裕和工程咨询有限公司蒋广文

36 09:45-10:00
中国移动通信集团广西有限公司来宾分
公司刘昕

37 10:00-10:15
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心刘涵

38 10:15-10:30 集物（北京）科技有限公司段佑霖

39 10:30-10:45
中国移动通信集团广西有限公司崇左分
公司卢尚冠

40 10:45-11:00 中国移动通信集团辽宁有限公司刘波

41 11:00-11:15
中国移动通信集团江苏有限公司苏州分
公司左静璇

42 11:15-11:30 中国移动通信集团辽宁有限公司杨佳霖

43 11:30-11:45
中国移动通信集团江西有限公司抚州分
公司华蔚

44 11:45-12:00 中铁物贸集团上海有限公司范文钰

45 14:00-14:15 中铁铁工城市建设有限公司席锁柱

46 14:15-14:30 中国移动通信集团辽宁有限公司赵元野

47 14:30-14:45
中国移动通信集团浙江有限公司湖州分
公司张琴

48 14:45-15:00 浙江天猫技术有限公司李书鹏

49 15:00-15:15 中国移动通信集团辽宁有限公司于国强

50 15:15-15:30
中铁物贸集团有限公司轨道集成分公司
马家妮

51 15:30-15:45 中铁物贸集团上海有限公司梁泽宇

52 15:45-16:00 中国移动通信集团江苏有限公司王志哲

53 16:00-16:15 集物（北京）科技有限公司邵山

14

企业职工组

日期
答辩
顺序

答辩时间 答辩选手

6 月 22 日
54 16:15-16:30

中国移动通信集团江苏有限公司南京分
公司邢飞

55 16:30-16:45
中国移动通信集团有限公司供应链管理
中心刘栋

15

附件 4

推荐住宿酒店信息

一、你好酒店（下沙大学城云水地铁站店）

1.地址：杭州市钱塘区学正街 575 号，地铁 1 号线云水站 A

口（近浙江经济职业技术学院）

2.酒店联系电话： 0571-86932233（预订请说明是供应链大

赛参赛人员）

3.住宿费用：大床房 359 元/天/间（含单早），双床房 359

元/天/间（含双早）。

二、杭州万信瑞铂酒店

1.地址：杭州市钱塘区 27 号大街 301 号

2.酒店联系电话：0571-56520788（预订请说明是供应链大

赛参赛人员）

3.住宿费用：大床房 310 元/天/间（含单早），双床房 310

元/天/间（含双早）。

三、杭州盛泰开元名都大酒店

1.地址：杭州市钱塘区 5 号大街 297 号

2.酒店联系电话：0571-88279999（预订请说明是供应链大

赛参赛人员）

3.住宿费用：大床房 400 元/天/间（含单早），双床房 400

元/天/间（含双早）。

四、杭州电子科技大学国际交流中心

1.地址：杭州市钱塘区 2号大街 1号，地铁 1 号线文泽路口

（杭州电子科技大学东南门入口）

2.酒店联系人姚经理： 15268132015（预订请说明是供应链

16

大赛参赛人员）

3.住宿费用：大床房 340 元/天/间（含单早），双床房 340

元/天/间（含双早）。

17

附件 5

浙江经济职业技术学院平面示意图